[14-] Ac in hijs reservantur a nobis ambabus partibus summus pontifex, 
Romanum imperium, inclitissima Sabaudie domus et eos (!) omnes et 
singulos nobis utrisque partibus in hanc usque diem federe, civilegio, bur- 
gensia vel alio quocumque vinculo astricti, quos omnes pro expressis haberi 
volumus, omni dolo et fraude penitus exclusis.

E t in premissorum omnium et singulorum, que in perpetuum durare 
habebunt, observanciam - - - Siegelvermerke; Datum.

Original: St, Fach Frankreich. Pergament 60,5X 42,5 cm und Falz 11,4 cm. Siegel: 1) 
großes der Stadt Bern, dunkelgrünes Wachs, 2) des W. von Vergy, rot, mit Schutzwulst in 
naturfarb. Wachs; -  beide an eingehängten Pergamentstreifen, beschädigt.

Druck: Beat Frey, Ausburger und Udel, namentlich im Gebiete des alten Bern (1950) 
118.

Bemerkungen: 1. Vgl. RM  75 S. 59, 75 und 107 (9. Juni) 1492: Es ward exequiert das 
burgrecht mins her von Vergie und bestund; 108. Mit Brief von Pfingsten 1492 (Juni 10.) 
teilte Schultheiß Rudolf von Erlach dem Herrn W. de Vergie mit, daß der Burgrechtsbrief ab­
gefaßt sei und daß P. de la Haye ihn richtig befunden habe, sodaß er in debitam formam una- 
cum sigillorum appensione gebracht werden könnte; nichilominus interea michi in mentem 
accidit, ut d1. vestra ipsarum litterarum inportanciam haud sufficienter intellexisse potuis- 
set, ne ergo labor inanis haberetur, congruum fore, ut, quid menti sue sit, certior fiam; 
quare velit ergo d x. vestra michi hoc tabellario insinuare, an prefati civilegij significancia, 
que a dominis meis hic examinata et approbata est et nullam immutacionem patitur, sibi 
placeat tollerabilisque sit, nec ne; quo facto et habito, conabor, ut ipsius burgensie littere 
in formam auctenticam, bonam et honestam erigantur, manibusque d. vestre remittantur 
- - - (Lat. Miss.b. Dfol. 368 a).

Vgl. Anshelm 1 413f.
2. Mit Urkunde vom 20. April 1523 erneuerte den Burgrechtsvertrag Glaudius de Vergye 

baro, dominus de Channite, Fovans, Tschavans et Lamote, der Sohn Wilhelms (civilegij 
et burgensie litteras - - -, que perhennes sunt, presentibus et approbantibus nonnullis ex 
consiliariis nostris - - - acceptamus, renovamus et ratifficamus). Original St, Fach Frank­
reich. Pergament 40 X 18,5 cm; rotes Siegel des Ausstellers an Perg.streifen.

f )  Burgrecht des Grafen de la Roche in Bern 
1499 April 20.

Nos scultetus, consules et cives urbis Bernensis, Lausanensis dyocesis, 
presencium tenore cunctis fieri volumus pariter et manifestum, quod cum 
hijs proximis diebus nonnulli ex subditis et incolis nostris mandamenta, 
terras, patrias et jurisdiciones Rupis sancti Ypoliti et castri de Maiches 
unacum hominibus et pertinencijs earundem potestati, dicioni et imperio